


The AstralPool range of water features provides

an attractive as well as practical addition to any

swimming pool. They can be adapted to blend in

harmoniously with your pool and its surroundings

to create the perfect pool ambience.

Their Stainless Steel construction guarantees long

life whilst the diversity in design offers a wide range

of styles and possibilities.

Our selection includes water curtains of varying

widths, as well as decorative cascades in Stainless

Steel, or innovative waterfalls produced in ABS.

Choose also from a range of pressurised water

cannons with varying interchangeable nozzles, or

mushroom and umbrella water features, as well

as beautiful ornamental fountains that will ensure

your pool is truly spectacular.

La gama de juegos y ornamentos acuáticos

AstralPool proporcionan un atractivo añadido a la

piscina, tanto a un nivel estético como práctico,

ajustándose armoniosamente a los diferentes

ambientes en los que se desee aplicar.

Están construídos en acero inoxidable, garantizando

una duradera vida. Sus variados diseños nos dan

una amplia gama de posibilidades y formas.

En la gama AstralPool podemos encontrar desde

cortinas de agua, con sus diferentes anchos de

caída, hasta cascadas decorativas fabricadas en

acero inoxidable, así como las innovadoras

cascadas real izadas en ABS. Igualmente

encontramos cañones de agua a presión, con

v a r i a s  b o q u i l l a s  a  e s c o g e r,  s a l i d a s

de agua en forma de seta o sombrilla, y como no,

las atractivas fuentes decorativas, que harán

de su piscina un auténtico espectáculo lleno de

movimiento.



Dotados de una gran diversidad de boquillas, crean

un efecto de masaje sobre el bañista a la vez que

producen una decoración acuática en la piscina.

Choose from an extensive range of nozzles, giving an

enjoyable and stimulating hydro-massage, while

simultaneously introducing an attractive decorative

element to your pool.



Dimensiones en mm
Dimensions in mm

Fabricadas íntegramente en acero inoxidable AISI-316. De

diseño vanguardista, las cortinas de agua AstralPool combinan

garantía y diseño en la piscina, tanto de uso privado como

público.

Constructed entirely from AISI-316 Stainless Steel. AstralPool

water curtains combine design and performance for your

swimming pool, whether for commercial or private use.

Según normativas vigentes, estos juegos se deben instalar como mínimo

a una altura de 2 m. respecto al suelo de la piscina.

R. ext. 21/2” W BSP
Ext. 21/2” BSP M/T

Embellecedor
Cód. 19981/19982
(Opcional)

Base cover
Code 19981/19982
(Optional)

Junta tórica
O ring
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0

Bomba 400 V 3~

Boquilla aspiración
R. int. 21/2” W BSP

Pump 400 V 3~

Wall suction point
Int. 21/2" BSP F/T

Tubería Ø75
Pipework Ø75
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12
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7
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900

10
00

600

19972 1,2 m

Código / Code

Satinado
Satin finish

Pintado blanco
Painted white

Acabado / Finish Altura / Height

19973 1,2 m

19974 1,2 m

Código / Code

Pulido brillante
Polished finish

Acabado / Finish Altura / Height

19975 0,9 m

Código / Code

Pulido brillante
Polished finish

Acabado / Finish Altura / Height

20129

20130

20131

600 680 200 620 800

600 680 200 830 1000

1000 1100 250 830 1000

Código / Code

Satinado

Satinado

Satinado

Finish /  Acabado A B C D H

Boa Curtain / Cortina Boa
Deluxe Curtain / Cortina Luxe

Santin finish / Satinado
White painted / Pintado blanco

Polished / Pulido brillate

Polished / Pulido brillante

Width 600 Height 800 / Anch. 600 Alt. 800

Width 600 Height 1000 / Anch. 600 Alt. 1000

Width 1000 Height 1000 / Anch. 1000 Alt. 1000

19981
19982
19977

-
-
-
-

19983

19983

19983

19985

19985

19985

20135

15833

15833

15833

-

-

-

-

19987

19987

19987

19987

19987

19987

19987

20091

20091

20091

20091

20091

20091

20091

05090

05090

05088

05090

05090

05090

05090

19990

19990

19989

19990

19990

19990

19990

07537

07537

17154

07537

07537

07537

07537

07867

07867

17155

07867

07867

07867

07867

Model / Modelo
Hormigón
Concrete Liner

Pulsador neumático
Pneumatic switchPulsador manual

Manual switch
Bomba
Pump

LinerHormigón
Concrete

Options / Opciones
Embellecedor

Base cover

Anclaje
Anchor

Aspiración
Suction

LinerHormigón
Concrete

Arched Curtain / Cortina Arco

Cobra Curtain / Cortina Cobra

Satin finish /

Satin finish /

Satin finish /
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0

Ø63

142

19
7

C

AB

H

D

Dimensiones en mm
Dimensions in mm

Dimensiones en mm
Dimensions in mm
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475
325

40

150

A
=

05577
05578

300 mm
600 mm

Código / Code

Natural  / Decapado
Natural  / Decapado

Finish / Acabado Anchura / Width (A)
Conexiones

Connections (C)

11/2”
2”

Código
Code

Ancho A
Width A

05577
05578

300 mm
600 mm

R. ext. B
Ext. B

11/2” W BSP
2” W BSP

Bomba / Pump
kW m3/h

0,45
1,10

10,0
21,5

m.c.a.

8
10

C

    50 mm
63 mm

Cascada Decorativa
Waterfall

Cascada Decorativa
Waterfall

05577 - 19987 20091 05085 19988 07669 07868

Modelo / Model
Hormigón
Concrete Liner

Pulsador neumático
Pneumatic switchPulsador manual

Manual switch
Bomba
Pump

LinerHormigón
ConcreteLinerHormigón

Concrete

Código
Code

Embellecedor
Base cover

Anclaje / Anchor Aspiración
SuctionOpciones

Options

Ancho
Width 300 mm

Ancho
Width 600 mm 05578 -

-

-

-

- 19987 20091 05088 19989 17154 17155

30

70
25

0

C
=

Dimensiones en mm
Dimensions in mm
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Tubería ØC

Conexión B

Wall suction point
Int. 21/2" BSP F/T

Boquilla aspiración
R.int. 21/2"W BSP

Pump 400 V 3~
Bomba 400 V 3~

Pipework ØC

Connection B



Width / Anchura:
46 cm. - Cod. 25785
61 cm. - Cod. 25783
91 cm. - Cod. 25786

Width / Anchura:
61 cm. - Cod. 25784



Cannon / Cañón

Bell cannon / Cañón Campana

Luxe cannon / Cañón Luxe
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Ø84
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Cod. 19971

6 salidas
6 outlets

Circular
Circular

Plano
Flat

-
Single / Simple
Triple / Triple

-
Flat / Plano
Circular / Circular
6 outlets / 6 salidas

19976
19978

-
19977

-
-
-

19983
19983

-
19983
19983
19983
19983

15833
15833

-
15833
15833
15833
15833

19987
19987
19987
19987
19987
19987
19987

20091
20091
20091
20091
20091
20091
20091

05085
05085
05090
05088
05085
05085
05090

19988
19988
19990
19989
19988
19988
19988

07669
07669
07537
17154
07669
07669
07669

07868
07868
07867
17155
07868
07868
07868

Model / Modelo
Hormigón
Concrete Liner

Pulsador neumático
Pneumatic switchPulsador manual

Manual switch
Bomba
Pump

LinerHormigón
Concrete

Options / Opciones
Embellecedor

Base cover

Anclaje
Anchor

Aspiración
Suction

LinerHormigón
Concrete

Vertical cannon / Cañón Vertical

Boquillas
Nozzles

Cod. 19968

Cod. 20132

Cod. 20134

Cod. 19969

Cod. 05572 Cod. 05573 Cod. 05574 Cod. 05575

Cod. 19970 Cod. 20132 Cod. 20133
Dimensiones en mm
Dimensions in mm
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Embellecedor Cód. 19976
(Opcional)
Base cover Code 19976
(Optional)

Junta tórica
O ring

Wall suction point
Int. 21/2" BSP F/T

Boquilla aspiración
R.int. 21/2"W BSP

Boquilla Nº2 Boquilla Nº3 Boquilla Nº4
Nozzle Nº2 Nozzle Nº3 Nozzle Nº4

Boquilla Nº1
Nozzle Nº1
Cod. 05572 Cod. 05573 Cod. 05574 Cod. 05575

Dimensiones en mm
Dimensions in mm

Según normativas vigentes, estos juegos se deben instalar como mínimo

a una altura de 2 m. respecto al suelo de la piscina.
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Seta de agua
Standing mushroom water features

19966

Modelo / Model Código / CodeDiámetro / Diameter Altura / Height

2,3 mØ 285 mm

Seta de agua
Standing mushroom water features 19966 19979 19983 15833 19987 20091 05090 19990 07537 07867

Modelo / Model
Hormigón
Concrete Liner

Pulsador neumático
Pneumatic switchPulsador manual

Manual switch
Bomba
Pump

LinerHormigón
ConcreteLinerHormigón

Concrete

Código / Code Embellecedor
Base cover

Anclaje / Anchor Aspiración
Suction

Setas y champiñones de agua
Mushroom water features

23
00

~
50

0

150

Ø2
85

Ø129

Ø285

Bomba 400 V 3~

Boquilla aspiración
R. int. 21/2” W BSP

Tubería Ø75

Pump 400 V 3~

Pipework Ø75

Wall suction point
Int. 21/2” BSP F/T

20
0

R. ext. 21/2” W BSP
Ext. 21/2” BSP M/T

Embellecedor
Cód. 19979 (Opcional)

Junta tórica
O ring

Base cover
Code 19979 (Optional)

197

14
2

Dimensiones en mm
Dimensions in mm

Standing mushroom water features



Cod. 25781

Cod. 25782



Uno de los mayores atractivos que puede tener

una piscina es una fuente decorativa. AstralPool

pone a su disposición las fuentes decorativas

Polaris.

Sólo necesitará un limpiafondos automático Polaris

para instalar una fuente decorativa. Podrá elegir

entre el modelo de fuente que flota en la superficie

de la piscina o el modelo que se conecta al circuito

de retorno de la piscina. Ambas tienen dos tipos

de boquillas, así podrá escoger entre el agradable

sonido de la lluvia o el de una cascada de agua.

Para instalar la fuente, bastará con desconectar

el limpiafondos automático Polaris de la válvula

mural y conectar la fuente en su lugar, en la misma

válvula.

One of the most attractive features a pool can have

is an ornamental fountain.

AstralPool offer the Polaris WaterStars fountains

of which there are two models: the larger fountain

that floats anywhere you place it in the pool, kept

in place by an attached weight and connected in

the Polaris wall fitting quick disconnect (included),

or in the return line; and the smaller fountain that

also connects into the return line.

Both have a choice of two sprayheads available,

enabling you to opt for a gentle rainfall or the sound

of a cascading waterfall.



Seta de agua
Standing mushroom water features

19966

Modelo / Model Código / CodeDiámetro / Diameter Altura / Height

2,3 mØ 285 mm

Seta de agua
Standing mushroom water features 19966 19979 19983 15833 19987 20091 05090 19990 07537 07867

Modelo / Model
Hormigón
Concrete Liner

Pulsador neumático
Pneumatic switchPulsador manual

Manual switch
Bomba
Pump

LinerHormigón
ConcreteLinerHormigón

Concrete

Código / Code Embellecedor
Base cover

Anclaje / Anchor Aspiración
Suction

Setas y champiñones de agua
Mushroom water features

23
00

~
50

0

150

Ø2
85

Ø129

Ø285

Bomba 400 V 3~

Boquilla aspiración
R. int. 21/2” W BSP

Tubería Ø75

Pump 400 V 3~

Pipework Ø75

Wall suction point
Int. 21/2” BSP F/T

20
0

R. ext. 21/2” W BSP
Ext. 21/2” BSP M/T

Embellecedor
Cód. 19979 (Opcional)

Junta tórica
O ring

Base cover
Code 19979 (Optional)

197

14
2

Dimensiones en mm
Dimensions in mm

Standing mushroom water features



Tubería Ø 50

Champiñones de agua

Fabricados en acero inoxidable AISI-316. Diseñados para ser

instalados en zonas bajas de piscinas y/o fuentes públicas. Su

sistema de anclaje le permite la ubicación en piscinas de

hormigón o prefabricadas. La gama ofrece diferentes medidas

y acabados para una mejor ubicación en el entorno.

Mushroom water features

Made from AISI-316 Stainless Steel. Designed for installation

in shallow water and/or public fountains, with an anchoring

system which allows them to be installed in concrete and

prefabricated pools. There are several sizes and finishes available

in order to offer the best option for every environment.

Champiñon de agua
Mushroom water features

395

Modelo / Model Código / CodeØ A

Satinado / Satin finish

Ø 250

Acabado / Finishes

34378

Ø 400

Ø 670

Azul / Blue

Naranja / Orange RAL 2003

Satinado / Satin finish

Azul / Blue

Naranja / Orange RAL 2003

Satinado / Satin finish

Azul / Blue

Naranja / Orange RAL 2003

B Ø C

470

605

270

104

129

168

34379

34380

34381

34382

34383

34384

34385

34386

Bomba  2,2 kW 400 V 3~
Pump  2.2 kW 400 V 3~

Pipework Ø 50

Champiñon de agua
Mushroom water features

34378

Modelo / Model
Hormigón
Concrete Liner

Pulsador neumático
Pneumatic switchPulsador manual

Manual switch
Bomba
Pump

LinerHormigón
ConcreteLinerHormigón

Concrete

Código / Code
Anclaje / Anchor Aspiración

Suction

34379

34380

34381

34382

34383

34384

34385

34386

19983 15833 19987 20091 05085 19988 07669 07868

248
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19
8

14
2

20
0

R. ext. 21/2” W BSP
Ext. 21/2” BSP M/T

Junta tórica
O ring

Boquilla aspiración
R. int. 21/2” W BSP
Wall suction point
Int. 21/2” BSP F/T
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28

5
~

50
0

Ø D
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Dimensiones en mm
Dimensions in mm



22750

22751

22752

22753

Model / Modelo
Código / Code

22754

22755

22755

22755

Código / Code

1100

1500

2000

2500

129

254

254

254

Ø A Ø B

Copa / Canopy Columna / Column

Umbrella S / Sombrilla S

Umbrella M / Sombrilla M

Umbrella L / Sombrilla L

Umbrella XL / Sombrilla XL

22750

22751

22752

22753

22754

22755

22755

22755

19979

19980

19980

19980

19983

19984

19984

19984

15833

19986

19986

19986

19987

19987

19987

19987

20091

20091

20091

20091

05090

08003

08003

08004

19990

19991

19991

19992

07537

Model / Modelo
Hormigón
Concrete

Pulsador neumático
Pneumatic switchPulsador manual

Manual control
box

Bomba
Pump

LinerHormigón
ConcreteLinerHormigón

Concrete

Copa
Canopy

Columna
Column

Embellecedor
Base cover

Anclaje/Anchor Aspiración
Suction

07867

Liner

Umbrella S / Sombrilla S

Umbrella M / Sombrilla M

Umbrella L / Sombrilla L

Umbrella XL / Sombrilla XL

Sombrillas de agua
Umbrella water features

20
0

Embellecedor Cód. 19979
(Opcional)
Base cover Code 19979
(Optional)

R. ext. 21/2” W BSP
Ext. 21/2” BSP M/T

Junta tórica
O ring

Ø A

150 ~
50

0

Ø2
85

Ø B

Bomba 400 V 3~

Boquilla aspiración
R. int. 21/2” W BSP
Wall suction point
Connec. 21/2” W BSP

Pump 400 V 3~

Tubería Ø75
Pipework Ø75

22
00

Dimensiones en mm
Dimensions in mm
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Cod. 19987

Cod. 20091

Dimensiones en mm
Dimensions in mm
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Accesorios
Accesories

Cod. 19976

Cod. 19977

Cod. 19978

Cod. 19979

28
5

30

Ø52

mm

mm

mm

mm

Dimensiones en mm
Dimensions in mm

mm

mm
28
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Ø66

46
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5
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Ø85
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Ø131



Anclaje ancho 1 m
1m wide anchor

Anclaje ancho 600 mm
600 mm wide anchor

Cod. 19986

Anclaje rectangular
Rectangular anchor
Cod. 19983

197

14
2

Anclaje circular Ø 254
Circular anchor Ø 254
Cod. 19984

Cod. 20135

Cod. 19985

192

14
2

Cod. 15833

Cod. 19983

liner

Dimensiones en mm
Dimensions in mm

Dimensiones en mm
Dimensions in mm

Dimensiones en mm
Dimensions in mm

mm mm

R 21/2”
W BSP

20
0

19
8

680

R Exterior
21/2” W BSP

40
0

37
0

R 21/2”
W BSP

1100

20
0

99
2

R 21/2”
W BSP 20

0

R 21/2”
W BSP 20

0 R 21/2” W BSP

40
0

37
0



Cod. 19980

Cod. 19981

Cod. 19982

Dimensiones en mm
Dimensions in mm
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2,2 kW (3,0 CV) 400 V III
0,45 kW (0,5 CV) 400 V III
1,1 kW (1,5 CV) 400 V III

Para piscina hormigón

2,2 kW (3,0 CV) 400 V III
0,45 kW (0,5 CV) 400 V III
1,1 kW (1,5 CV) 400 V III

Para piscina liner

0.45 kW (0.5 HP) 400 V III
1.1 kW (1.5 HP) 400 V III
2.2 kW (3.0 HP) 400 V III
2.65 kW (3.5 HP) 400 V III
3.3 kW (4.5 HP) 400 V III

0,45 kW (0,5 CV) 400 V III
1,1 kW (1,5 CV) 400 V III
2,2 kW (3,0 CV) 400 V III
2,65 kW (3,5 CV) 400 V III
3,3 kW (4,5 CV) 400 V III

19988
19989
19990
19991
19992

Modelo / Model Código / Code

07537
07669
17154

Código / Code

2.2 kW (3.0 HP) 400 V III
0.45 kW (0.5 HP) 400 V III
1.1 kW (1.5 HP) 400 V III

07867
07868
17155

2.2 kW (3.0 HP) 400 V III
0.45 kW (0.5 HP) 400 V III
1.1 kW (1.5 HP) 400 V III

For concrete pool

For liner pool

Modelo / Model



Nos reservamos el derecho de cambiar total o parcialmente las características de nuestros artículos o el contenido de este documento sin previo aviso.
We reserve the right to change all or part of the features of the articles or contents of this document, whithout prior notice.

www.astralpool.com
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